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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget er en videreførelse af lov nr. 177 af 
3. maj 1979 og lov nr. 199 af 29. april 1981, idet 
der er foreslået en række ændringer med baggrund 
i den seneste udvikling inden for fiskerierhvervet 
og vedtagelsen af en 3-årig fiskeristrukturpolitik i 
EF. ' 

Loven foreslås udvidet til at omfatte tilskud til 
omlægning af fiskeri. Formålet er bl.a. at kunne 
medvirke til at fiskeriindsatsen omlægges i situati- 
oner, hvor det hidtidige fiskeri må indskrænkes, 
navnlig på grund af fiskerireguleringer eller andre 
bevaringsforanstaltninger. 

Ifølge Det europæiske økonomiske Fællesskabs 
forordning om en fælles foranstaltning til omstruk- 
turering, modernisering og udvikling af fiskeriet og 
udvikling af akvakulturen, kan der af EF-midler 
ydes tilskud til modernisering og nybygning af 
fiskerfartøjer og til akvakulturanlæg. Det er bl.a. 
en forudsætning for at opnå tilskud, at medlems- 
staten yder støtte til det pågældende projekt. Efter 
den tidligere lov (L 199 1981) kunne der ydes til- 
skud til moderniseringer af fiskerfartøjer, men ikke 
til nybygning af fartøjer eller til akvakulturanlæg. 
Loven foreslås derfor udvidet til at omfatte disse 
to områder, dog således at det er en betingelse for 
tilskud til akvakulturanlæg, at der fra EF er givet 
tilsagn om støtte. 

Den hidtidige lovs bestemmelser om tilskud til 
investeringer, der øger produktiviteten ved fang- 
sternes behandling og til investeringer, der medfø- 
rer en væsentlig bedre energiudnyttelse foreslås 
videreført uændret. Det skønnes, at bestemmelser- 
ne har virket tilfredsstillende og der er fortsat et 
betydeligt behov for de nævnte investeringer. 

Tilskudsprocenten er fastsat som en højeste sats 
på 25 pct., dog 40 pct. for energibesparende foran- 
staltninger. Tilskud vil blive ydet med varierende 
satser, idet der vil blive foretaget en prioritering 
bl.a. under hensyn til mængden af ansøgninger, 
muligheden for at opnå EF-tilskud, samt en vurde- 
ring af den enkelte ansøgning. 

Tilskudsrammen for 1983 var -  bortset fra et 
mindre beløb -  opbrugt i august 1983. Det skønnes 
at behovet i 1984 kan dækkes inden for en beløbs- 
ramme på 46 mill. kr., idet der heri er medtaget 
ansøgninger, som ikke har kunnet imødekommes i 
1983, samt udgifterne som følge af den omtalte 
udvidelse af lovens område. 

Forslagets økonomiske og administrative konsekven- 
ser 

Af beløbsrammen for 1984 er 20.850.000 kr. 
medtaget på forslaget til finanslov for 1984. Det 
forventes, at der vil blive ydet tilskud af EF-midler 
til projekter, som omfattes af loven, i størrelsesor- 
denen 20 mill. kr. årligt. 

Ordningen vil i lighed med den hidtidige til- 
skudsordning blive administreret af fiskeriministe- 
riet. Fiskeriministeriet kan i forbindelse med vur- 
deringen af ansøgninger om tilskud til energibe- 
sparende foranstaltninger rådføre sig med det i 
1980 nedsatte udvalg af sagkyndige på energiområ- 
det og repræsentanter for fiskeriets organisationer. 

På baggrund af erfaringerne med den hidtidige 
administration af investeringstilskudsordninger må 
det påregnes, at forslagets gennemførelse vil med- 
føre ansættelse af studentermedhjælp (HK), afhol- 
delse af nødvendige udgifter til anskaffelser og 
kontorhold m.v. i forbindelse med administration 
af støtteordningerne samt til teknisk konsulentbi- 
stand i forbindelse med administrationen af støtten 
til energibesparende foranstaltninger. 

Personaleudgifterne vil blive afholdt inden for 
fiskeriministeriets eksisterende rammer, mens der 
til de øvrige udgifter påregnes anvendt ca. 200.000 
kr., som afholdes inden for lovens tilskudsramme. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Tilskudsrammen udvides til 46 mill. kr. jfr. oven- 
for og der gives mulighed for at overføre ikke ud- 
nyttede midler fra L 199 1981. Overførselsadgan- 
gen til efterfølgende finansår var ligeledes inde- 


